PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     03 апреля 2018 года                                                                                  603

О завершении отопительного сезона 2017-2018 годов
на территории города Димитровграда Ульяновской области
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», пунктом 1 части 4 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области п о с т а н о в л я ю:
1.Завершить отопительный сезон 2017-2018 годов со дня, следующего за днём окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха в городе Димитровграде Ульяновской области выше +80С по дан​ным Ульяновского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжского управления по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию).
2.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций незави​симо от форм собственности, имеющим на правах собственности, аренды, хозяйст​венного ведения, оперативного управления источники теплоснаб​жения (по согласованию):
2.1.Осуществить действия, указанные в пункте 1 настоящего поста​новления.
2.2.Оформить завершение отопительного сезона 2017-2018 годов при​казом по предприятию или организации, предусмотрев выполнение мероприятий со​гласно Правилам технической эксплуатации тепловых энергоустано​вок, утвержденным приказом Министерства энергетики Рос​сийской Федера​ции от 24.03.2003 № 115.

2.3.Провести инвентаризацию остатков резервного топлива на конец отопительного сезона.

3.Управлению по информационной политике и общественным коммуникациям Администрации города (Ряскова О.Н.):

3.1.Оповестить население и организации о сроках завершения отопительного сезона через средства массовой информации.

 3.2.Оповестить население и организации о сроках проведения гидравлических испытаний тепловых сетей и сроках отключения горячего водоснабжения на время проведения испытаний через средства массовой информации.
4.Разработать графики проведения гидравлических испытаний тепловых сетей.

5.Признать утратившим силу (отменить) постановление Администрации города от 31.03.2017 № 524 «О завершении отопительного сезона 2016-2017 годов на территории города Димитровграда Ульяновской области».
6.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликова​нию.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Большакова А.Н.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                        Ю.А.Корженкова